1
Incepit liber regule pastoralis
gorij pape ad iohannem Archiepi-
scopum Rauenensem Prologus.

Pastoralis cure me potesta
fugere delicescendo voluisse
bemigna frater carissime.
atque humilima intentione de-
prehendis. Que ne quibusdam leuia esse
videantur: prius libri stilo exprimo: sed
eorum grauedine omne quod penso: ut et
hec qui vacat: meaute non expetat. et
qui meaute expectant: adeptum se esse
premeat. Quadripartita vero dispu-
tatione liber iste distinguit: ut ad lec-
toris sui animi ordinatis allegationibus
quasi quibusdam passibus gradiatur
Nam cum rebus necessitas exposcit pen-
sandum valde est: ad culmen quisque regi-
misis qualiter veniat: atque ad hoc ri-
te perueniens: qualiter vivat et bene
vivens: qualiter doceat. et recte do-
cens infirmitatem suam quotidie quan-
ta consideratione cognoscat: ne aut

humilitas accessum fugiat. aut peruer
tōm̄ vita contradicat: aut vitam doc
trina destituat: aut doctrinā presum
ptio extollat. **P**ruis ergo appetitum
temper timor. post autem magisteriū
q̄s ante querēte suscipit̄ vita commē
det: ac deinde necesse est ut pastoris
bonum q̄s viuendo ostenditur: etiaž
loquendo p̄petetur. **A**d extremūz ve
ro superest: ut perfecta queq; opera/
cōsideratō p̄petr̄ infirmitatis depi
mat. ne hec aī occulti arbitris oculos
timor elatōnis extinguit. **D**z q̄ sunt
pleriq; mihi imperito similes q̄ dū meti
ri se nesciunt. que nō didicerūt docere
occupisent: qui pōd̄ magisterij tanto
leuī estimāt: q̄nto viz magnitudinis
illius ignorant ab ipso: libri huius re
prehendant̄ exordio. vt q̄ i mdocti
ac precipites doctrine arcem tenere
appetint a precipitatōnis sue ausibus
in ipsa locutōis nr̄e ianua repellant̄.

Imperiti nr̄e venire ad magiste
rium audient. **C**ap. i.